選挙管理委員会 会議録要旨

件 名 令和６年 第１１回 選挙管理委員会

日時
令和６年１０月１４日

午前８時 58分～午前 10時 03分
場所

加古川市役所 北館３階

選挙管理委員会室

出席者
坂田吉正委員長、山本まゆみ委員、窪田裕子委員

神戸事務局長、森田次長、岸本副課長、菅野係長、福山

会議に付した事項

 〇議案第 33号 選挙人名簿に登録及び選挙人名簿の登録を抹消すべき者を定めること

＜委員＞   選挙登録の基準日は中央選管が定めるのか。

＜事務局＞ そのとおりであり、通常、公示日の翌日となる。

〇議案第 34号 地方自治法等で定める直接請求に必要な選挙権を有する者の総数の告

示について

〇議案第 35号 期日前投票所の場所及び期間を定めること

＜委員＞   選挙のお知らせ券は期日前投票に間に合うか。

＜事務局＞ 今回は間に合わない。

〇議案第 36号 在外選挙人が期日前投票を行う期日前投票所を指定すること

＜委員＞   告示はするのか。

＜事務局＞ する。

〇議案第 37号 投票管理者及び同職務代理者を選任すること

〇議案第 38号 ポスター掲示場を設置する場所を定めること

〇議案第 39号 期日前投票所の投票管理者及び同職務代理者を選任すること

〇議案第 40号 期日前投票所の投票立会人を選任すること

〇議案第 41号 開票管理者及び同職務代理者を選任すること

〇議案第 42号 最高裁判所裁判官の氏名等の掲示場所を定めること

〇議案第 43号 選挙人名簿から抹消すべき者を定めること

【 全付議案件について可決 】

その他 協議・報告事項

・次回の委員会

   日時：令和６年１０月２２日（火）  午前８時 30分から

   場所：選挙管理委員会室